
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

14/07/2017Data

 138 

Assunta il giorno QUATTORDICI del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILADICIASSETTE da 

ROSSETTI CINZIA Responsabile del AREA RISORSE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE

ACCERTAMENTO ENTRATE AREA RISORSE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE - PRIMO 

SEMESTRE 2017

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

ROSSETTI CINZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 27 RESPONSABILE: Rossetti 
Cinzia 
 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATE AREA RISORSE ED ATTIVITA' PRODUTTIVE - 

PRIMO SEMESTRE 2017 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5. del 05/12/2016 con il quale le è stata 

affidata la responsabilità dell'Area "Risorse ed Attività Produttive"; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 24/01/2017, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 24/01/2017, esecutiva, e 

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 24/01/2017, esecutiva, con cui è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019; 
 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare 

integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

 

DATO ATTO di dovere quantificare gli importi degli accertamenti relativi alle 

entrate di propria competenza per le quali il principio contabile di cui sopra ha escluso 

la possibilità dell’accertamento per cassa; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere, sul PEG 2017, gli accertamenti di 

entrata relativi al primo semestre 2017, per quanto riguarda le seguenti entrate di 

propria competenza: 

 



DETERMINAZIONE - Area Risorse e Attività Produttive - NR. 27 RESPONSABILE: Rossetti 
Cinzia 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE

1100 IMPOSTA DI PUBBLICITA'

1125 RECUPERO EVASIONE ICI

1142 RECUPERO EVASIONE IMU

1220 RECUPERO EVASIONE TARSU

1255 RECUPERO EVASIONE TARES/TARI

1147 RECUPERO EVASIONE TASI

1250 TARI ORDINARIA

3270 COSAP  
 

DETERMINA 

 

1) di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, 

le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione all’esercizio 2017: 

 
CAPITOLO IMPORTO

1100 IMPOSTA DI PUBBLICITA' 3.700,00€              
1125 RECUPERO EVASIONE ICI 86,00€                   
1142 RECUPERO EVASIONE IMU 19.147,00€            
1220 RECUPERO EVASIONE TARSU 2.863,00€              
1255 RECUPERO EVASIONE TARES/TARI 8.072,00€              
1147 RECUPERO EVASIONE TASI 472,93€                 
1250 TARI ORDINARIA 751.169,00€          
3270 47.000,00€            

DESCRIZIONE

COSAP  
 

2) Di dare atto che le somme indicate per i capitoli 1220, 1255 e 1250 comprendono 

addizionali e maggiorazioni (provinciale, ex ECA per l’anno 2012 e maggiorazione 

statale per l’anno 2013). 


		2017-07-19T05:48:55+0200
	Cinzia Rossetti




